УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«21» декабря 2020 г.                             г. Светлоград

                         № 102

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на 2021 год

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2019 г. № 9, от 08 августа 2019 № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 г. № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р) и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г. № 1572

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый детальный план - график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» на 2021 год.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Кулакову Наталью Петровну.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 года.

Начальник управления

                                                                   Н.И.Туртупиди

_____________________________________________________________________________

Проект приказа вносит:

Начальник отдела кассовых

выплат и отчетности                                                                                              Г.П.Писаренко

Проект приказа визирует:

Заместитель начальника управления                                                                     Н.П.Кулакова

Приказ подготовлен ведущим специалистом Лотковой С.С.
Утвержден

приказом УТСЗН АПГО СК

от «21» декабря 2020 года № 102
Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края
«Социальная поддержка граждан» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/

Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. руб.

	Всего, в т.ч.:
	Бюджет округа
	Налоговые расходы бюджет

а округа
	Средства участников Программы

	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

	455140,00
	200,00
	454940,00
	0,00
	0,00
	0,00

	I
	Подпрограмма «Социальное обеспечение населения Петровского городского округа»

	428940,00
	0,00
	428940,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	358940,00
	0,00
	358940,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Контрольное событие 1

Выплата ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения и выплаты жилищных субсидий

Русина Е.Н.
	до 01.04.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Контрольное событие 2

Выплата компенсации по оплате жилищно-коммунальных услуг произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.
	до 29.01.2021
до 26.02.2021
до 31.03.2021
до 30.04.2021
до 31.05.2021
до 30.06.2021
до 30.07.2021
до 31.08.2021
до 30.09.2021
до 29.10.2021
до 30.11.2021
до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3
	Контрольное событие 3

Выплата компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4
	Контрольное событие 4

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5
	Контрольное событие 5

Выплата социального пособия на погребение произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения и выплаты жилищных субсидий

Русина Е.Н.
	до 30.12.2021
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.6
	Контрольное событие 6

Выплата ежегодного социального пособия на проезд студентам произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.06.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.7
	Контрольное событие 7

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.06.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.8
	Контрольное событие 8

Выплата компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.9
	Контрольное событие 9

Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда и труженикам тыла произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.10
	Контрольное событие 10

Выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ставропольского края произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.11.
	Контрольное событие 11

Выплата ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.12
	Контрольное событие 12

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшими инвалидами при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий, произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.13
	Контрольное событие 13

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов боевых действий произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.14
	Контрольное событие 14

Выплата гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения и выплаты жилищных субсидий

Русина Е.Н.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.15
	Контрольное событие 15

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021
(по мере поступления счетов на оплату услуг по доставке и выплате пособий)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.16
	Контрольное событие 16

Выплата пособия на ребенка произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.17
	Контрольное событие 17

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка до 18 лет многодетным семьям произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.18
	Контрольное событие 18 Выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 01 января 2011 года по 31 декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.19
	Контрольное событие 19

Выплата государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.20
	Контрольное событие 20

Выплата ежегодной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.
	до 01.04.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.21
	Контрольное событие 21

Выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно произведены на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.22
	Контрольное событие 22

Дополнительная мера социальной поддержки в виде дополнительной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фашизма произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

	70000,00
	0,00
	70000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Контрольное событие 23

Выплата государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021
(по мере обращения граждан)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Контрольное событие 24

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Контрольное событие 25

Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка произведена на лицевые счета получателей
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.
	до 31.01.2021
до 29.01.2021

до 26.02.2021

до 31.03.2021

до 30.04.2021

до 31.05.2021

до 30.06.2021

до 30.07.2021

до 31.08.2021

до 30.09.2021

до 29.10.2021

до 30.11.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3
	Разработка административных регламентов предоставления УТСЗН государственных услуг

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Контрольное событие 26

Административные регламенты разработаны
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.;

Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.;

Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.;

Начальник отдела назначения и выплаты жилищных субсидий

Русина Е.Н.
	до 30.12.2021
(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Контрольное событие 27

Изменения в административные регламенты внесены
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.;

Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.;

Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.;

Начальник отдела назначения и выплаты жилищных субсидий

Русина Е.Н.
	до 30.12.2021
(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.3
	Контрольное событие 28

Административные регламенты, в т.ч. с изменениями опубликованы в газете «Вестник Петровского городского округа»
	Начальник отдела социальных выплат

Серяк М.П.;

Начальник отдела социально-правовых гарантий

Зубенко Г.Н.;

Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.;

Начальник отдела назначения и выплаты жилищных субсидий

Русина Е.Н.
	до 30.12.2021
(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	II
	Подпрограмма «Доступная среда»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Создание системы организации информационно-просветительских мероприятий, направленных на преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Контрольное событие 29

Информация о предоставлении мер по социальной поддержке отдельных категорий граждан на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края размещена, в т.ч. в разделе «Версия для слабовидящих»
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021
(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2
	Контрольное событие 30

Выдача детям–инвалидам направлений на реабилитацию в государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Орлёнок» осуществлена
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021

(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.3
	Контрольное событие 31

Выдача инвалидам направлений в государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» осуществлена
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021

(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Адаптация приоритетных объектов и сфер жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Контрольное событие 32 Согласование проектной документации на наличие выполнения требований по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения округа к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (нарастающим итогом) осуществлено
	Начальник отдела назначения социальной помощи и поддержки населения

Уварова Н.Ю.
	до 30.12.2021

(по мере необходимости)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	III
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия»

	26200,00
	200,00
	26000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Обеспечение реализации Программы

	26200,00
	200,00
	26000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1
	Контрольное событие 33
Выплата заработной платы произведена
	Начальник отдела кассовых выплат и отчетности

Писаренко Г.П.
	до 22.01.2021

до 05.02.2021

до 19.02.2021

до 05.03.2021

до 22.03.2021

до 07.04.2021

до 22.04.2021

до 07.05.2021

до 21.05.2021

до 07.06.2021

до 22.06.2021

до 07.07.2021

до 22.07.2021

до 06.08.2021

до 20.08.2021

до 07.09.2021

до 22.09.2021

до 07.10.2021

до 22.10.2021

до 03.11.2021

до 22.11.2021

до 07.12.2021

до 22.12.2021

до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.2
	Контрольное событие 34
Налоги, сборы уплачены
	Начальник отдела кассовых выплат и отчетности

Писаренко Г.П.
	до 30.12.2021

(в установленные законодательством сроки)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.3
	Контрольное событие 35
Прочие расходы произведены
	Начальник отдела кассовых выплат и отчетности

Писаренко Г.П.
	до 30.12.2021
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Начальник управления труда

и социальной защиты населения

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                                            Н.И.Туртупиди